
 

 ARRÊTÉ n° 2025B18 (02920250502481) 
 

BOURSE DE L’EMPLOI 

 

 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère, 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique (notamment les articles L.311-2, L.313-4, L.327-7 et L.452- 1 

et suivants), 

 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C transmises par les collectivités 

et les établissements publics du Finistère au Centre de Gestion, 

 

A R R Ê T E : 
 

Article 1 :  

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 

conformément au document ci-annexe qui comporte 52 déclarations. 
 

Article 2 :  

Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Finistère. 

 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 

rubrique « Publicité des arrêtés » 

 

 
 

 Fait à Quimper, le 02/05/2025 

 

Le Président  

 

 

 

 

 
 

Yohann NEDELEC 
Transmis en Préfecture le : 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère : 

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 

de cet acte, 

- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un 

recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 

Administratif de Rennes (3, contour Motte - 35000 

RENNES) dans un délai de deux mois à compter de la 

date de sa transmission à la Préfecture du Finistère. 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

1 / 10 

2025B18 

V02925040139731100

1 
Directeur gal. des services 

 

Directeur général de collectivité 

ou d'établissement public (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUGASTE

L DAOULAS 

28/04/2025 01/03/2025 

V02925042300023800

1 

Adjoint technique principal de 

2ème classe, Adjoint technique 

 

Agent techniques polyvalent en 

milieu rural (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

Syndicat 

Intercommunal 

du plateau de 

PLOUDIRY 

28/04/2025 06/05/2025 

V02925042500105200

1 

Rédacteur principal de 2ème 

classe 

 

Agent admin. polyvalent chargé 

des ressources humaines, 

responsable de l'état- civil et du 

CCAS (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

D'OUESSANT 
25/04/2025 01/05/2025 

V02925042500109600

1 

Adjoint adm. principal de 2ème 

classe, Adjoint adm. principal 

de 1ère classe, Rédacteur 

 

Secrétaire comptable (f/h) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

Syndicat 

Départemental 

d'Energie et 

d'Equipement 

du Finistère - 

SDEF 

25/04/2025 01/06/2025 

V02925042500118700

1 
Attaché, Ingénieur 

 

Chargé·e de mission "Montage et 

financement de projets 

biodiversité" 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
Agence 

Bretonne 

Biodiversité 

25/04/2025 02/07/2025 

V02925042800006900

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Chargé de propreté des locaux 

(f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

15h00 

COMMUNE 

DE 

LANHOUARN

EAU 

28/04/2025 01/06/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

2 / 10 

2025B18 

V02925042800010500

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Ambassadeur de tri (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

COMMUNAU

TE 

LESNEVEN 

COTE DES 

LEGENDES 

28/04/2025 28/05/2025 

V02925042800012600

1 

Adjoint technique principal de 

2ème classe, Adjoint technique 

 

Agent des espaces verts (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

MORLAIX 
28/04/2025 01/06/2025 

V02925042800013300

1 

Adjoint technique principal de 

2ème classe, Adjoint technique 

 

Agent des espaces verts (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

MORLAIX 
28/04/2025 01/06/2025 

V02925042800030000

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent de déchèterie (h/f) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

17h30 SIRCOB 28/04/2025 01/06/2025 

V02925042800033900

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent de déchèterie (h/f) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

17h30 SIRCOB 28/04/2025 01/06/2025 

V02925042800037000

1 

Assistant de conservation 

principal de 1ère classe, 

Assistant de conservation 

principal de 2ème classe, 

Assistant de conservation, 

Adjoint du patrimoine principal 

de 1ère classe 

 

Bibliothécaire assistant Ile aux 

trésors/esprit de lettre (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

28/04/2025 01/06/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

3 / 10 

2025B18 

V02925042800039200

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUNEVEZ-

LOCHRIST 

28/04/2025 01/06/2025 

V02925042800042100

1 

Attaché, Rédacteur principal de 

1ère classe, Rédacteur principal 

de 2ème classe, Rédacteur 

 

Chargé de mission 

transports/mobilités  (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
POHER 

COMMUNAU

TE 

28/04/2025 01/08/2025 

V02925042800049500

1 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe, Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

 

AGENT SCOLAIRE ET 

PERISCOLAIRE (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
28h00 

COMMUNE 

DE DAOULAS 
28/04/2025 01/09/2025 

V02925042800088600

1 
Attaché 

 

RESPONSABLE HABITAT 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

CONCARNEA

U 

CORNOUAIL

LE 

AGGLOMER

ATION 

28/04/2025 05/05/2025 

V02925042800116200

1 

Brigadier-chef principal, 

Gardien brigadier 

 

POLICIER MUNICIPAL (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

LANDERNEA

U 

28/04/2025 01/07/2025 

V02925042800125400

1 

Attaché, Rédacteur principal de 

1ère classe, Rédacteur principal 

de 2ème classe 

 

RESPONSABLE 

RESSOURCES HUMAINES 

(F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

CIAS DU 

PAYS 

FOUESNANT

AIS 

28/04/2025 01/09/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

4 / 10 

2025B18 

V02925042800136100

1 
Ingénieur principal, Ingénieur 

 

Chef de projet (f/h) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

28/04/2025 01/05/2025 

V02925042800136600

1 
Ingénieur principal, Ingénieur 

 

Chef de projet (f/h) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

28/04/2025 03/05/2025 

V02925042900083500

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

AIDE SOIGNANT (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

CIAS du Haut 

Pays Bigouden 
29/04/2025 01/06/2025 

V02925042900093100

1 
Attaché, Ingénieur 

 

RESPONSABLE 

DEVELOPPEMENT 

DURABLE (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

CONCARNEA

U 

29/04/2025 17/06/2025 

V02925042900098200

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

AIDE-SOIGNANT(E) EN 

EHPAD 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
EHPAD - 

Résidence Ker 

An Dero 

29/04/2025 15/07/2025 

V02925042900119200

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

CONCARNEA

U 

29/04/2025 01/06/2025 

V02925042900119200

2 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

 

Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

35h00 
VILLE DE 

CONCARNEA

U 

29/04/2025 01/06/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

5 / 10 

2025B18 

Adjoint technique  emploi 

permanent 

V02925042900120000

1 

Psychologue hors-classe, 

Psychologue de classe normale 

 

Psychologue (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

17h30 
Résidence 

Kerval - 

EHPAD 

29/04/2025 01/07/2025 

V02925042900143200

1 

Auxiliaire de soins principal de 

1ère classe 

 

Auxiliaire de soins (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

RESIDENCE 

DU GUIC 
29/04/2025 01/05/2025 

V02925042900146600

1 

Agent social principal de 1ère 

classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 

Agent social (f/h) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
RESIDENCE 

DU GUIC 
29/04/2025 29/05/2025 

V02925043000006900

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise 

 

Une ou un adjoint au technicien 

d'exploitation 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
30/04/2025 01/09/2025 

V02925043000012200

1 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 

ATSEM (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

33h15 
VILLE DE 

LANDERNEA

U 

30/04/2025 10/07/2025 

V02925043000012700

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT TECHNIQUE A 

L'EQUIPOLE (h/f) 
 

Poste vacant 

durant une 

période de 

préparation au 

reclassement 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DU PAYS 

LANDIVISIAU 

30/04/2025 01/09/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

6 / 10 

2025B18 

d'un 

fonctionnaire 

V02925043000015100

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
COMMUNE 

DE PONT-

L'ABBE 

30/04/2025 01/06/2025 

V02925043000016200

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Technicien 

principal de 1ère classe, 

Technicien principal de 2ème 

classe 

 

Agent de maintenance spécialisé 

menuiserie (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

30/04/2025 01/06/2025 

V02925043000017400

1 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 

Une ou un ATSEM 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
30/04/2025 01/09/2025 

V02925043000018500

1 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 

ATSEM (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

33h15 
VILLE DE 

LANDERNEA

U 

30/04/2025 01/09/2025 

V02925043000020500

1 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 

Une ou un ATSEM à 83% 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

29h03 
BREST 

METROPOLE 
30/04/2025 01/09/2025 

V02925043000021800

1 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 

ATSEM bilingue breton (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

33h15 
VILLE DE 

LANDERNEA

U 

30/04/2025 10/07/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

7 / 10 

2025B18 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

V02925043000023100

1 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 

Une ou un ATSEM bilingue 

français-breton 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
30/04/2025 01/09/2025 

V02925043000024700

1 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 

Une ou un ATSEM bilingue 

français-breton 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
30/04/2025 01/09/2025 

V02925043000029300

1 

Attaché principal, Attaché, 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

Coach auprès des allocataires du 

RSA (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

24h30 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

30/04/2025 01/06/2025 

V02925043000032300

1 

Attaché principal, Attaché, 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

Coach auprès des allocataires du 

RSA (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

17h30 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

30/04/2025 01/06/2025 

V02925043000036400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent technique polyvalent 

(Domaine Public) - (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE PONT 

AVEN 

30/04/2025 01/05/2025 

V02925043000042100

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Chargé d'accueil et de gestion 

administrative (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DU CAP 

30/04/2025 19/07/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

8 / 10 

2025B18 

SIZUN - 

POINTE DU 

RAZ 

V02925043000053700

1 

Attaché, Rédacteur principal de 

1ère classe, Rédacteur principal 

de 2ème classe, Rédacteur 

 

Responsable pôle ressources 

humaines et comptables  (h/f) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DU CAP 

SIZUN - 

POINTE DU 

RAZ 

30/04/2025 01/09/2025 

V02925043000069400

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise 

 

Une ou un responsable adjoint de 

l'équipe transport 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
30/04/2025 01/07/2025 

V02925043000074600

1 

Rédacteur principal de 2ème 

classe, Rédacteur 

 

Directeur général adjoint 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE SAINT-

YVI 

30/04/2025 22/08/2025 

V02925043000080300

1 

Attaché principal, Attaché, 

Bibliothécaire principal, 

Bibliothécaire 

 

Responsable ressources du 

Musée des beaux-arts (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
30/04/2025 01/09/2025 

V02925043000083500

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Agent de maîtrise 

principal, Agent de maîtrise 

 

Second de cuisine (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

30/04/2025 15/06/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

9 / 10 

2025B18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V02925043000102100

1 
Rédacteur 

 

Assistant ressources humaines 

(h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

COMMUNAU

TE 

LESNEVEN 

COTE DES 

LEGENDES 

30/04/2025 01/05/2025 

V02925043000105300

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Un chargé d'accueil Urbanisme 

(H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
COMMUNE 

DE 

GUIPAVAS 

30/04/2025 01/08/2025 

V02925050200053800

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

AIDE-SOIGNANT.E 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

E.H.P.A.D. - 

"RESIDENCE 

DU 

KREIZKER" 

02/05/2025 01/06/2025 

V02925050200054900

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

AIDE-SOIGNANT.E 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

E.H.P.A.D. - 

"RESIDENCE 

DU 

KREIZKER" 

02/05/2025 01/09/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

10 / 10 

2025B18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       


